i Statuliber. Familiam. id est substantiam. sic. C. de verb. signi. l. si & est hoc verum quòd ad Falcidiam. vere ta-

* Proprietarij.

* Reorum. Memorable exēplū huiuscemodi manumissionis referri Linius lib. 2. ab vrb. cōd. Vide Paulū in recept. sent.

obstante quod ipse dedit heredi decem causa implendae conditionis legati fundi. Viuianus.

a Ad veterani. id est eius qui missus de militia testatur: quia de iure communi eum testari oportet. secus si in militia testatus sit, & intra annum decedat: vt. j. eo. l. si miles. & l. si. & s. eo. l. si post.

b Legatarius habebitur. contra supra de lega. j. l. no amplius. in princip. Sol. ibi vt non possit in plus grauari: vt. s. de lega. j. l. ciuitatibus. s. fina. hic vt totu defalceret. sic supra eod. l. si a me. Item contra supra eo. l. si dignum. & l. in ratione. s. vedere. sed hic datur causa implende conditionis: ibi pretium est ad quod infra eod. l. in quartam. in fin. & supra fit. j. l. Plautius. in princip. & s. diuersum. & j. eo. l. si fundum. & l. qui fundum.

Dolo carere.] **CASVS.** Institui mihi heredem Titium: & multa legata ab eo reliqui. postea, ponamus, natus fuit mihi postumus, & sic ruptum fuit testamentum. egit iste postumus contra dictu Titium heredem, & petiit ab eo hereditatem. interim Titius soluit legata dictis legatariis, & non accepit cautiones de restituendis sibi legatis, si euicta foret ei hereditas. certe non videtur carere dolo ipse Titius quantum ad hoc.

vnde euicta post ea sibi hereditate tenetur victori restituere legata praedicta, ac si ea haberet, & habeat damnus, si no fecit sibi per legatarios cauere. Viuianus.

C Cautionibus. scilicet euicta hereditate legata reddi: vt. C. de lega. l. si in fraudem. Item not. hic de dolo praesumpto. a sic. s. mand. l. si procuratorem. s. dolo. & l. dolo. Sed arg. contra. C. de dolo. l. dolum. Item facit. j. tit. j. l. haec autem. s. fina. & s. de peti. here. l. quod si possessor. & supra ad exhib. l. Iulianus. s. si tibi. & supra de peti. hered. l. fina. s. j.

In Falcidia.] **CASVS.** Haec lex dicit qd in ratione quam trahit heres cum legatariis, ad sciendum vtrum habeat locum lex Falcidia vel non, est facienda aestimatio pretij rerum hereditarium ex veritate, & non ex affectione alicuius. Viuianus.

d In Falcidia. facit. j. e. l. in lege Falcidia. s. corpora. & l. pretia. **S**eruus qui apud.] **CASVS.** Tempore mortis testatoris qui multa legata reliquerat, erant quida sui serui ab hostibus capti: & postea fuerunt reuerfi post mortem testatoris. certe quantum ad rationem legis Falcidia faciunt dicti serui locupletiozem hereditatem, vt sic minor legatariis Falcidia detrahatur: licet tempore mortis testatoris non essent in hereditate. nam ex quo reuerfi sunt, finguntur nunquam capti fuisse. Viuianus.